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Vanhalinnassa avataan ensi keskiviikkona näyttely, joka aihepiiril-
tään on näinä aikoina kovinkin karsastettu, mutta joka kuitenkin on 
ollut tärkeä osa maamme historiaa pari, kolme sataa vuotta sitten. 

Esillä on Suuren Pohjan sodan (1700-1721) ja Suomen Sodan 
(1808-1809) aikaisia sotilasaseita, kiväärejä, pistooleja, miekkoja, 
sotilaspukuja jne. Aseet olivat noihin aikoihin yksinomaan piilukko-
aseita. Tuon ajan aseita ei juurikaan ole ollut näytteillä, koska niitä 
on säilynyt varsin vähän. Näyttelyn harvinaisuuksia ovat Suuren 
Pohjan sodan ajalta n. 1710 oleva Kaarle XII:n  aikainen karoliini-
upseerin miekka sekä Suomen sodan aikainen Savolaissapeli, joka 
on valmistettu suomalaisen Kuninkaallisen Savon Jääkärirykmentin 
käyttöön.
 
Näyttely on tehty yhteistyössä turkulaisen asehistoriallisen yhdis-
tyksen Arma Aboan kanssa. Esineistö on koottu yksityisten asehar-
rastajien kokoelmista sekä Turun museokeskuksen, Säkylän Porilais-
museon ja Vanhalinnan museon kokoelmista. 

Suomen Sodasta vuosina 1808-1809 on sen  merkkivuotena 2009 puhuttu paljon, mutta  enimmäkseen 
vain sen vaikutuksista sikäläisiin oloihin ja myöhempiin seurausvaikutuksiin. Sodassa käytetyt aseet ja 
sotilaat ovat jääneet vähemmälle. Kuitenkin sodissa käytetyillä välineillä on oma kulttuurihistoriallinen 
merkityksensä. Sitä kautta on jälkipolvilla paremmat mahdollisuudet ymmärtää silloisia oloja ja sodan-
käynnin aiheuttamia seuraamuksia; kärsimystä, rampuutta, nälkää, orpoutta ja sankarikuolemia. Nyt 
esillä oleva näyttely avartaa näkemyksiä merkittävällä tavalla.

Suuressa Pohjan Sodassa 1700-1721  suomalaisten sotilaiden määrä oli huomattavan suuri. Esimerkiksi 
voittoisassa Narvan taistelussa vuonna 1700 oli silloisessa Kaarle XII sotajoukossa ruotsalaisia sotilaita     
n. 5200 ja suomalaisia sotilaita peräti 3200.  Tästä johtuen voimme pitää näitä sotatapahtumia kansamme 
historiaan saumattomasti liittyvinä. 

Näyttely on  yksittäiskävijöille avoinna sunnuntaisin klo 13-16, jolloin Arma Aboan jäsenet ovat esitte-
lemässä näyttelyä. Ryhmille sopimuksen mukaan kaikkina aikoina, varaukset puh. (02) 489 6700. 

Liedon Vanhalinna
Vanha Härkätie 111, 21410 Vanhalinna
Puh. (02) 489 6700
www.vanhalinna.fi    vanhalinna@utu.fi

K
ar

ol
iin

im
ie

kk
a 

M
au

no
 W

an
ha

lin
na

n 
as

ek
ok

oe
lm

as
ta

. 


